
 
 

 
 

 

 
 

 
 

Lindbarkbagge 
Synchita separanda 
Lindbarkbaggen är en väldigt liten 

(ca 5 mm) rostbrun barkbagge med 

tillplattad, avlång och något rundad 

kropp. Denna lilla insekt behöver man 

förstoringsglas för att kunna se 

ordentligt. Karaktäristiskt för insekten 

är att den har parallella rader av borst 

som löper ner längs vingskölden att 

antennerna som avslutas i en liten 

knorr.

Lindbarkbaggen är beroende av död 
ved från gamla och grova lindar som 
står i ett öppet och solbelyst läge. Den 
här lilla barkbaggen har väldigt 
speciella krav på sin livsmiljö: trädet 
eller den döda veden behöver, förutom 
att vara solbelyst, också ha blivit 
angripen av svampen linddyna för att 
det ska vara intressant för barkbaggen. 
Linddynan, som ofta växer på nyligen 
död lindved, är nämligen barkbaggens 
värdsvamp*. På denna svamp lägger 
den sina ägg och efter ett tag bildas det 
små larver som äter av svampens 
fruktkroppar. 

*En så kallad "värdart" (i det här fallet 
en svamp) är en art som är värd för 
någon annan art (här en barkbagge) som 
behöver värden för att överleva.

Lindbarkbaggen är mycket ovanlig och 
har endast påträffats på ett fåtal platser 
i Sverige: Småland, Närke, 
Södermanland, Västmanland och 
Uppland. Antalet platser där den finns 
har uppskattats till totalt 80 stycken. I 
Uppland har arten i huvudsak hittats i 
Mälarområdets gamla lindar. I 
Upplands Väsby har arten hittats i 
Torsåker allé där ett bestånd av mycket 
värdefulla parklindar hyser arten och 
ett flertal andra rödlistade och sällsynta 
vedlevande insekter. Upplands Väsby 
har faktiskt den östligaste fyndet av 
arten i Stockholm! 

Arten är klassad som starkt hotad (EN) 
enligt svenska rödlistan från 2020. 
Bakgrunden till att den är hotad är för 
att den finns i få och utspridda lokaler, 
vidare förväntas populationen minska 
ytterligare på grund av att dess lokaler 
minskar och att dess befintliga 
livsmiljöer försämras i kvalitet. Det 
främsta hotet är att gamla och grova 
lindar avverkas, död ved städas bort 
och igenväxning/ beskuggning av 
träden. Vidare råder en ojämn 
åldersfördelning av lindar som medför 
risk för generationsglapp i framtiden. 

Lindbarkbagge. Fotograf: Stanislav Snäll 

Vad gör kommunen?

Kommunen har, genom att utse 
Lindbarkbaggen som en ansvarsart, 
ett särskilt ansvar att inkorporera 
arten i kommunens verksamhet 
genom att säkerställa att de befintliga 
lokalerna bevaras och sköts på ett sätt 
som gynnar arten. 

Vad kan du göra?

Arten är väldigt sällsynt och svår att 
upptäcka med blotta ögat. Men om 
du har en lind på tomten eller er 
mark kan ni hjälpa till genom att se 
till att linden blir solbelyst och lämna 
kvar den döda veden. 

Som markägare eller förening är du 
välkommen att kontakta kommunen 
om ni är intresserade av samarbeten 
och naturvårdande projekt. 

Kontaktinformation 

Upplands Väsby kommun 
Dragonvägen 86, 194 80 Upplands Väsby 
Epost: vasbydirekt@upplandsvasby.se 
Telefon: 80-590 970 00 
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